
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ruffia.  Responsabile Procedimento: colui che ha prodotto l'atto (D.Lgs. n. 39/93 art. 3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI RUFFIA 

PROVINCIA DI CUNEO 

_____________ 

 
COPIA ALBO 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
N. 23 

 
OGGETTO : 
 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 
2025/2027.           

 
 

L’anno duemilaventiquattro addì quattro del mese di luglio alle ore 21:25 nella solita sala delle riunioni. 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente normativa, con appositi avvisi, vennero per 
oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale.  
 

Cognome e Nome Carica Presente 

   
1. RUFFINO Cristian Sindaco Sì 
2. BOAGLIO Giampiero Vice Sindaco Sì 
3. CASTELLANO Paola Assessore No 

   
 Totale Presenti: 2 
 Totale Assenti: 1 

 
Con la partecipazione e l’assistenza di MAZZOTTA Dott.ssa Carmela Donatella, Segretario Comunale 
collegato in audio-video conferenza telefonica. 
 
Preso atto che: 
1. Le strumentazioni e gli accorgimenti tecnologici adottati al suddetto assicurano: 
b) la massima riservatezza possibile delle comunicazioni; 
c) la massima sicurezza possibile del sistema; 
d) consente a tutti i partecipanti alla riunione la possibilità immediata di: 
- percepire la presenza in remoto degli altri partecipanti, escludendo partecipazione segrete; 
- visionare gli atti della riunione; 
- intervenire nella discussione; 
- effettuare una votazione palese 
2. Consentono la comunicazione in tempo reale a due vie e, quindi, il collegamento simultaneo fra 
tutti i partecipanti e consentire al Presidente di regolare lo svolgimento dell’adunanza, di constatare 
insieme al Segretario e proclamare i risultati della votazione. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ruffia.  Responsabile Procedimento: colui che ha prodotto l'atto (D.Lgs. n. 39/93 art. 3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RUFFINO Cristian, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuto legale il numero 
degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto su indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso: 
 

- che ai sensi dell’articolo 170 del D.Lgs. n. 267/2000 la Giunta Comunale entro il 31 luglio di 
ciascun anno deve presentare al Consiglio Comunale il Documento Unico di Programmazione per 
le conseguenti deliberazioni; 

 

- che il Documento Unico di Programmazione ha carattere generale e costituisce la guida 
strategica ed operativa dell'ente e costituisce presupposto indispensabile per l'approvazione del 
bilancio di previsione; 

 

- che il Comune di Ruffia avendo popolazione inferiore ai 2.000 abitanti (abitanti al 31/12/2023 
n. 362) predispone il Documento Unico di Programmazione in forma semplificata ai sensi di 
quanto previsto dal Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 18 maggio 2018 di 
modifica dei punti 8.4 e 8.4.1 dell’allegato 4/1 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e 
successive modificazioni; 

 
Visto il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 18 maggio 2018 di modifica dei 

punti 8.4 e 8.4.1 dell’allegato 4/1 (Principio Applicato della Programmazione) che definisce il contenuto 
del D.U.P.; 

 
Visti il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e il D.Lgs n. 118/2011; 
 
Acquisito il parere tecnico favorevole espresso dal Responsabile del Servizio competente ai 

sensi dell’Art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. attestante, al contempo, ai sensi dell’art. 147 
bis, 1° comma, D.Lgs. 267/00 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo; 

 
Acquisito il parere contabile favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai 

sensi dell’Art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. attestante, al contempo, ai sensi dell’art. 147 
bis, 1° comma, D.Lgs. 267/00 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo; 

 
Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
1) Di approvare sulla base delle considerazioni espresse in premessa, il Documento Unico di 

Programmazione 2025/2027 (DUP), redatto in base alle indicazioni del principio contabile 
applicato concernente la programmazione di bilancio. 

 
2) Di presentare il D.U.P. 2025/2027 al Consiglio Comunale, per essere oggetto di apposita 

deliberazione al primo consiglio comunale utile. 
 
3) Di disporre che una copia del presente provvedimento sia trasmessa, per quanto di rispettiva 

competenza, ai Responsabili dei Servizi del Comune. 
 
4) Di pubblicare il DUP sul sito internet del Comune sezione amministrazione trasparente. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ruffia.  Responsabile Procedimento: colui che ha prodotto l'atto (D.Lgs. n. 39/93 art. 3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Successivamente con separata votazione unanime, espressa per alzata di mano, il presente atto 

viene dichiarato immediatamente eseguibile per accertata urgenza motivata dall’adozione degli atti 
consequenziali ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 Art. 134 comma 4°. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ruffia.  Responsabile Procedimento: colui che ha prodotto l'atto (D.Lgs. n. 39/93 art. 3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: RUFFINO Cristian 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: MAZZOTTA Dott.ssa Carmela Donatella 

 
La proposta della presente deliberazione ha ottenuto i seguenti pareri favorevoli ai sensi degli artt. 49, 
comma 1, e 147 bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.: 

Parere Testo Data Il Responsabile 

U.A. - Regolarità 
tecnica 

Per quanto di propria competenza 
esprime, ai sensi dell'art. 49, comma 1, 
D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, parere 
favorevole, in ordine alla regolarità 
tecnica attestante, al contempo, ai 
sensi dell'art. 147 bis, 1° comma, 
D.Lgs. 267/00 e s.m.i., la regolarità e 
la correttezza dell'atto amministrativo 
della proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 

04/07/2024 F.to:BOAGLIO 
Giampiero 

U.F. - Regolarità 
Contabile 

Per quanto di propria competenza 
esprime, ai sensi dell'art. 49 - comma 
1, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, 
parere favorevole, in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di 
deliberazione indicata in oggetto e 
pone il visto attestante copertura 
finanziaria, ai sensi dell'art. 147 bis, 
comma 1, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.. 

04/07/2024 F.to:RUFFINO Cristian 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Il presente verbale viene pubblicato per 15 giorni consecutivi e cioè dal 12/09/2024 al 27/09/2024 

all’Albo Pretorio del Comune ai sensi dell’art. 124, comma 1, D. Lgs 267/2000. 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: MAZZOTTA Dott.ssa Carmela Donatella 

 
Comunicata ai Capigruppo Consiliari in data 12-set-2024 Prot. n. 1446  

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

[°°°°°] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 04-lug-2024, decorsi 10 giorni dalla sua 
pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267. 
 
[X] La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267. 

  
Ruffia, li  ___________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  MAZZOTTA Dott.ssa Carmela Donatella 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla legge. 
Ruffia, li12/09/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

MAZZOTTA Dott.ssa Carmela Donatella 
 


